ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2021 года № 5.1

пос. Яр

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 10

Закона Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах

депутатов представительных органов муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов в Удмуртской Республике»,

частью 3  статьи 7  Закона Удмуртской Республики от 11 мая 2021 года

№ 42-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на

территории Ярского района Удмуртской Республики, и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» территориальная избирательная комиссия Ярского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

(прилагается).

2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»,

включая ее графическое изображение, в муниципальном периодическом

печатном издании «Сельская правда».

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную

комиссию Удмуртской Республики для размещения на официальном сайте

Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярского района  Л.Г. Капачинская

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярского района  Н.В. Лыскова

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Ярского района

от 05 июля 2021 года № 05.1

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ

ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Число округов - 10

Общее число избирателей - 11927

Средняя норма избирателей на 1 округ - 1193

Максимум избирателей на 1 округ - 1312

Минимум избирателей на 1 округ - 1073

Номер

избирательного

округа

Границы

избирательного

округа

Перечень административно-территориальных

единиц, или муниципальных образований, или

населенных пунктов, входящих в каждый

избирательный округ

Числен-

ность

избира-

телей в

избиратель

ном округе

1. Ярский Границы участка
№3419

посёлок Яр:
улица Азина, улица Веселкова, улица Весенняя,

улица Гагарина, улица им. Андрея Катаева,

улица им. М.Федотова, улица им. Н.Перевощикова,
улица К.Маркса, дома: 11-17, 14-34,

улица Кооперативная, дома: 1, 2, 2а,

улица Лермонтова, улица Логовая, улица Луговая,
улица Мира, улица Олимпийская,

улица Октябрьская, дома: 25-49,

улица Песочная, улица Радужная, улица Рябиновая,

улица Спортивная, улица Труда,
улица Флора Васильева,

улица Цветочная, улица Чкалова

1295

2. Советский Границы участка

№3420

посёлок Яр:

улица 8 Марта, улица Вершининой, улица Западная,

улица Калинина, улица Кирова, улица Колхозная,

улица Комсомольская,
улица К.Маркса, дома: 3-9, 2-12,

улица Кооперативная, дома: 3-43, 4-34,

улица Ленина, улица Маяковского, улица Новая,
улица Октябрьская, дома: 11-23, 22-32,

улица Пионерская,

улица Пушкина, дома: 21-23, 20-28,
улица Советская, дома: 61-91, 40-104, 104а,

улица Удмуртская, улица Школьная,

улица Юбилейная

1298

3. Горьковский Границы участка

№3421

посёлок Яр:

улица Вокзальная, улица Горького,

улица Железнодорожная,
улица Заводская,  улица Пролетарская,

улица Свободы,  улица Сенная,

улица Чапаева, дома: 19-31, 22-44,

улица Чепецкая, переулок Яр-пост

1264

4. Больничный Границы участка

№3422

посёлок Яр:

улица Больничная, улица Ворошилова,

переулок Восточный, улица Жуйкова,
улица Лесная, улица Майская, улица Молодежная,

улица Некрасова, улица Полевая,

улица Пушкина, дома: 1-19, 2-18,
улица Садовая, улица Строителей,

улица Советская, дома: 1-45, 2-30,

улица Чапаева, дома: 1-17, 2-20,
улица Чернышевского, улица Чехова,

улица Энергетиков, улица Южная

1222

5. Дизьминский Границы участков

№3407 и №3423

село Дизьмино,

Дома 1129 км, Дома 1130 км

1185

6. Южный Границы участков

№3404, №3406,

№ 3415

деревня Бердыши, деревня Васепиево,

деревня Ворца, деревня Дусыково, деревня Зянкино,

деревня Логошур, деревня Меметово,

деревня Нижняя Чура,  деревня Байдалино, деревня
Дзякино, деревня Мосеево, деревня Азьманово,

деревня Никольское, деревня Удино, деревня

Чарланово, деревня Шестоперово

1074

7. Западный Границы участков

№3402, №3403,

№ 3411, № 3414

деревня Тарасово,  деревня Шобоково,

деревня Юберки,  деревня Юдчино,

деревня Ярский льнозавод,

деревня Бачумово,  деревня Володино,
Дома 1109 км,  Дома 1113 км,  Дома 1116 км,

 Дома 1120 км, деревня Лумпа,

деревня Нижняя Сада, село Сада,
деревня Зюино,  село Новый Путь,

деревня Удмурт-Сада,

деревня Тымпал, деревня Черкадцы, деревня Юр

1095

8. Центральный Границы участков
№3401, № 3416

деревня Бармашур, Дома 1124 км,
деревня Кычино, деревня Яр,

посёлок Яр, улица Советская дом 106,

село Укан, деревня Нижний Укан, деревня Тупалуд,

1103

9. Восточный Границы участков

№3412, №3413,

№ 3418

деревня Баяран, деревня Казаково,

деревня Тум, деревня Озерки, деревня Чабырово,

деревня Лековай, деревня Малое Малагово,

разъезд Пудемский, деревня Цыпья;
село Пудем:

переулок Восточный, переулок Заводской,

улица Гагарина, улица Горького, улица Заречная,
улица Калинина, дома: 23-81, 12-46,

улица Кирова, дома: 21-57, 22-82,

улица К.Маркса, дома: 23-71, 22-64,

улица Крупской, улица Куйбышева,
улица Октябрьская, улица Свердлова,

улица Совхозная, улица Урицкого, улица Халтурина,

улица Энгельса, дома: 1-17, 2-20

1082

10. Северный Границы участков

№3408, №3409,

№ 3417

село Елово, деревня  Костромка, деревня  Сосновка,

деревня  Усть-Лекма, деревня  Бозино, деревня

Кузьмино, деревня  Луза, починок Орловский,

село Пудем:
переулок Азинский, улица Болотникова,

переулок Западный,

улица Калинина, дома: 1-21, 2-10,
улица Кирова, дома: 1-19, 2-20,

улица К.Маркса, дома: 1-19, 2-20,

улица Ленина, переулок Лесной, улица Луговая,
улица Мира, улица Набережная,

переулок Пушкинский, улица Солнечная,

улица Энгельса, дома: 19-43, 24-54

1311

___________________________

	пос. Яр